Si ista aq. cordialis, tum fecundo nostro Fato non furisset ad manum, penè aetum de illius vitâ. Etenim

cum injecto clysteri, surrexisset è le-cto ad excernendum, dum adhuc sellæ stercorariæ insedisset, (tâm mollis erat Natura, vel potius mali-gnitate humorū irritatâ, cum clyisma ex per quam benignis constaret in-ingredientibus) in lipothymiam inci-dit gravissimam, oculis clausis, nul-lâ apparente notâ, ullius auræ vitalis, & sanè nî ego tum præstò fuis-sem, & ilicò arrepto vitro aquæ cor-dialis (cum nullum cochlear ad ma-num) in os infudissim, de vitâ peri-clitari visus : Sed Deus clementer avertit. Ex illustri illo exemplo re-lucet, quantumvis Medicus caute ac circumspetè procedere videatur, non minus interdum, adversam ex-periri Fortunam contingat, ex causâ occultâ, Rationi haud obviâ.

Pro dolore capitis mitigando : **R.** Ung. alabastr. 3vj. ung. ros. mes. ac ros. loti. 3s. M. apl. fronti & tempor.

Pro potu : Dec. c.c.v. præp. cum syr. **R.** Syr. ac. citr. rib. è suc. viol. an. 3j. M.

Cum tormina vehementer infe-sta, ab acrimoniâ humorum bilioso-rum & mordacium, ad oblinenda intestina. **R.** Ol. amyg. d. rec. 3z. cum jusc. Gall. mirè profuit, & sic vita restaurata.

OBSER-

OBSERVAT. XII.

*Defebre continua cura lipothymia & tumore erysipelatode
in Genâ sinistrâ cum ardore & dolore.*

Ill. ac Generosa Dn. Dn. Juditha, Baronissa de Welz ex Carinthiâ sedem suam huc transferens, corpulenta & Naturæ melancholicæ, febre malignâ passim tum grassante & ipsa correpta, insuper efflorescente tumore erysipelatode in genâ sinistrâ, cum ardore & dolore, totius horrore, calore non naturali superveniente: exin arguendum, ab effervescentiâ serosorum & biliosorum humorū, illa symptomata profecta.

Cum vires non constarent, & lipothymia non raro infesta, primâ statim vice accersitus, præscripsi:

℞. Pul. rubr. Pann. ȝij. Bezo. ori. gr. vi. aq. acet. card. b. bor. an. ȝj. M. ut desuper in lecto sudaret.

Cum sequenti diluculo Gnr. ægram visitasse de effectu percontando, animadverti tam largum sudoris effluvium, & linteamina, adeò madida, quasi in aquam mersa, cum ævögess, nec in posterum amplius de lipothymia, erat querela.

Etsi ista medela felici auspicio cœpta, ut nulla diffidentia concipienda de sinistro eventu, non minus, prout mira ac varia hominum ingenia, cum de Venæctione sermo incidisset & ego eam diffusissimam, alijs insuper Medicus junior

in consilium adhibitus, qui pro more suo jactabundus, in meâ absentiâ multa (ut mihi postea innotuit) de sanguine emitendo, declamitabat, & Ill. Dn. maritum & quosdam cognatos, jam pertraxerat in consensum. Ubi autem convenissemus ad consultandum, & ego prior casu cum symptomatum συνδρομήν, exposuisse, & haud vanis conjecturis fretus, restituisse, venæ apertio nem velut noxiā, in illo subiecto, demonstrans, cum ille evidentissimis argumentis convictus, à suâ opinione destitutus. Erat enim Generosa egra, Naturæ melancholicæ frigidioris, prout ex colore faciei humido, animi pathematis ad metum & mæorem inclinantibus, corpus lue plethoricum, potius ad ~~excessus~~ devergens, saepius invadebant horripilations.